
XXX. kongres ČSARIM

Forenzní anesteziologie
 



Přednášející 
•Černá Pařízková Renata
•Černý Vladimír 
•Prudil Lukáš (AK Prudil a spol.) 
•Šustek Petr (Šustek & Co., advokátní kancelář, 
Právnická fakulta UK)

•Zvoníček Václav



Přednášející 

•MUDr. Černá Pařízková Renata, Ph.D., LL.M.  
•prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM, FESAIC
•JUDr. Ing. Prudil Lukáš, Ph.D. 
•doc. JUDr. Šustek Petr, Ph.D. 
•MUDr. Zvoníček Václav, Ph.D. 





Forenzní rizika oboru -
není důvod k obavám, 

pokud …



Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
Universita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

Národní institut kvality a excelence
zdravotnictví, ÚZIS, Praha 

Klinika anesteziologie a resuscitace
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
Univerzita Karlova v Praze, 3. LFUK, Praha

Dept. of Anaesthesia, Pain Management 
and Perioperative Medicine, Dalhousie 
University, Halifax, Canada

Klinika anesteziologie, resuscitace a 
intenzivní medicíny, Univerzita Karlova v 
Praze, Lékařská fakulta v Hradci Králové

Technická univerzita Liberec

Constantine the Philospher University in 
Nitra, Faculty of Social Sciences and 
Health Care, Slovak Republic

prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM, FESAIC
E: vladimir.cerny@uzis.cz 



Bez konfliktu zájmů 

prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM, FESAIC 



Bez konfliktu zájmů 

prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM, FESAIC 

Černý & Zvoníček znalecká kancelář, s.r.o.
Na příkopě 988/31, 11000 Praha 1



XXX. kongres ČSARIM

Forenzní anesteziologie
 



Forenzní 
anesteziologie

Forensic anesthesia 
(Kalla, 1986) 
 

Anaesthesia, 1986



Forenzní 
anesteziologie

Forensic anesthesia 
(Kalla, 1986) 
 

„... formal course 
should be included 
in the period of 
training ...“

Anaesthesia, 1986



Co je „forensic anesthesiology“ ? 

Forensic anesthesiology is a specialized branch of 
forensic medicine that investigates and analyses 

anesthesia-related incidents and deaths …



Cílem sympozia není

•Abychom se obávali dělat  racionální medicínu
•Abychom začali dělat “defenzivní” medicínu
•Abychom přestali mít radost z medicíny



Cíle sympozia

• Akceptovat a adaptovat se na fakt, že náš 
obor nese rizika stížností 

• (Na)učit se dělat medicínu tak, abychom se do 
situací stížností nedostali (ale pokud se do 
této situace již dostaneme, tak abychom náš 
postup vždy odborně obhájili …)



Cíle sympozia

• Adoptovat zásady (způsoby uvažování) 
minimalizace forenzních rizik v denní klinické 
praxi

• Udržet si odbornou satisfakci a pocit naplnění 
z naší práce 



Je náš obor rizikový ? 



Je náš obor rizikový ? 

ANO ANO ANO
•Obě jeho základní součásti
•Ucelená data v ČR nejsou 
•Nejvíce dat je z USA 







medscape.com









172 mil. USD190 mil. USD

216 mil. USD



medscape.com



Forenzní odpovědnost mají i lékaři 
bez atestace v rozsahu svých 

přijatých kompetencí

kauza “ORL” Pardubice
kauza “EKG” Plzeň 



Forenzní rizika oboru -
není důvod k obavám, 

pokud …






	Snímek číslo 1
	Přednášející 
	Přednášející 
	Snímek číslo 4
	��Forenzní rizika oboru - �není důvod k obavám, pokud …��
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Forenzní anesteziologie
	Forenzní anesteziologie
	Co je „forensic anesthesiology“ ? 
	Cílem sympozia není
	Cíle sympozia
	Cíle sympozia
	Je náš obor rizikový ? 
	Je náš obor rizikový ? 
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Forenzní odpovědnost mají i lékaři bez atestace v rozsahu svých přijatých kompetencí
	��Forenzní rizika oboru - �není důvod k obavám, pokud …��
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29

